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Nytårsudtalelse - SALA 
 
 Multimedieskatten bør opgives 

 
Det står galt til med produktivitetsvæksten i Danmark. Vi er ikke gode 

nok til at producere stadigt mere effektivt. Også lønkonkurrenceevnen i 
forhold til udlandet er svækket løbende over de seneste mange år. Når 
produktiviteten ikke stiger, er det yderst problematisk, at lønudgifterne 

alligevel stiger mere end i udlandet. Det må og skal alle i Danmark tage 
alvorligt. Det skal virksomhederne, hvis overlevelse er helt afhængig af 

fortsat konkurrencekraft. Det skal fagforbundene, hvis medlemmer risi-
kerer at miste jobbet. Men det skal regeringen, Folketinget og hele den 
offentlige sektor også.  

 
Det bekymrer, at den offentlige sektor opsluger en stadigt voksende del 

af arbejdskraften i Danmark. Det lover ikke godt for hverken skattetryk-
ket eller de private virksomheders adgang til arbejdskraft i fremtiden.   
 

Når det er sagt, så er de offentlige serviceydelser på især undervisnings-, 
forsknings-, sundheds- og infrastrukturområdet helt afgørende for virk-

somhedernes fortsatte udvikling og konkurrenceevne. Det samme gælder 
alle former for offentlig regulering. Offentlige reguleringer, herunder på 
skatteområdet, skal være mindst mulige, nødvendige, gennemtænkte og 

enkle at administrere. 
 

Multimedieskatten er et eksempel på det modsatte. Den rammer alt og 
alle, selvom hensigten burde være at beskatte dem, som reelt har fået 

stillet et væsentligt gode til rådighed af arbejdsgiveren. Den er på ingen 
måde nødvendig, men gør direkte skade i forhold til at fremme moderne 
kommunikationsmidler og hensigtsmæssig arbejdstilrettelæggelse. Og 

den er frem for alt ikke gennemtænkt i forhold til alle de forskellige 
sammenhænge, som moderne medier indgår i. Endelig medfører den en 

masse uproduktiv administration på virksomhederne. 
 
Multimedieskatten vælter ikke hele læsset, men andre gode initiativer 

bør ikke komme til at stå i skyggen af den. Derfor bør regeringen hur-
tigst muligt opgive den som et signal om, at vi er på vej i den rigtige ret-

ning hvad angår udviklingen af et moderne og effektivt samfund med 
konkurrencedygtige virksomheder. 
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